Администрация муниципального района
«Карымский  район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» октября 2017 г.                                                                           № 416

	Об уполномоченном органе, ответственным за формирование предложений в отношении муниципальных услуг и работ, включаемых в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, и представление информации исполнительным органам государственной власти Забайкальского края, осуществляющим управление в установленных сферах деятельности

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального района Карымский район постановляю:
1. Определить Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» уполномоченным органом, ответственным за формирование предложений в отношении муниципальных услуг и работ, включаемых в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, и представление информации исполнительным органам государственной власти Забайкальского края, осуществляющим управление в установленных сферах деятельности.
2. Представить в Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» предложения по включению в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ в срок до 10 ноября 2017 года органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район», осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального района «Карымский район», являющихся главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Карымский район», в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения муниципального района «Карымский район», - в части муниципальных услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам.
3. Установить, что региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ применяется, начиная с формирования муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» определить в каждом муниципальном образовании уполномоченный орган, ответственный за формирование предложений в отношении муниципальных услуг и работ, включаемых в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, и представление информации исполнительным органам государственной власти Забайкальского края, осуществляющим управление в установленных сферах деятельности.
5. Признать утратившими силу:
1) Постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 10.03.2015 №46 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Карымский район» Забайкальского края»;
2) Постановление администрации муниципального района "Карымский район" Забайкальского края от 29.12.2015 № 333 "О внесении изменений (дополнений) в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 10 марта 2015 г. №46"
6. Пункт 5 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2018 года.
7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район».

Врио главы муниципального района
«Карымский район»                                                                  А.С. Сидельников